
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE 

SETTORE ACQUISTO SERVIZI 
Via Balbi,5 - 16126 Genova 

tel. 010/209.51852- 1835-9267-51837 
PEO: acquisto.servizi@unige.it 

PEC: areapatrimonio@pec.unige.it 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 di seguito denominato “Codice”; 

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 2007); 

VISTA la linea guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento 
di appalti e concessioni”; 

VISTA la linea guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli 
operatori economici”;  

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTO  l'art. 40 comma 2 del D. lgs. 50/2016 che dispone che “a decorrere dal 18 ottobre 
2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di cui 
al presente codice svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di 
comunicazione elettronici"; 

CONSIDERATA l’esigenza manifestata dal Centro dati, informatica e telematica di Ateneo (CEDIA) in 
data 03/04/2019 di acquisire i servizi di supporto tecnico professionale per il 
completamento di funzioni sulla piattaforma Portofino e registrazione spid; 

CONSIDERATA la relazione tecnica sottoscritta dal Direttore di CEDIA, Ing. Patrizia Cepollina, nella 
quale si sottolinea l’urgenza della messa in produzione e implementazione delle 
piattaforme oggetto del servizio, con conseguente necessità di affidare quest’ultimo 
alla Società Manydesigns Srl, in ragione dell’attività prestata in passato dal fornitore 
sugli applicativi in utilizzo, con piena soddisfazione dell’Amministrazione; 

RITENUTO pertanto di affidare il servizio mediante RDO MEPA n. 2297621 ad unico fornitore 
pubblicata in data 10.05.2019, ai sensi dell’art. 36 comma 2, Lettera a); 

VISTO che le funzioni di Responsabile unico del procedimento sono state assegnate all’Ing. 
Patrizia Cepollina con Decreto dirigenziale n. 1380/2019 del 10.04.2019; 

PRESO ATTO di aver ricevuto, nei termini previsti dalla RDO sopra richiamata, offerta economica 
da Manydesign pari ad euro € 34.500, 00 oltre IVA e che la stessa, risponde 
pienamente alle esigenze di questa Amministrazione, stante la convenienza del 
prezzo proposto in rapporto alla qualità della prestazione offerta; 



CONFERMATA la disponibilità sulla voce 04.01.01.07.02.15, progetto 100041-2018-CG-
Altrounige_006 SAS Supporti specialistici - INV del budget 2019 assegnato al Centro 
dati, informatica e telematica di Ateneo (CEDIA); 

 

DETERMINA 
 

 
• di affidare il servizio di supporto tecnico professionale per il completamento di funzioni sulla 

piattaforma Portofino e registrazione spid (CIG-78787473B4]) alla MANYDESIGNS S.R.L. (C.F. e Partita 
Iva: 01565350996), con sede in P.zza Matteotti 2/7C, 16124 Genova; 

• di imputare la spesa di euro 34.500,00 (oltre IVA) sulla voce COAN 04.01.01.07.02.15, progetto 
100041-2018-CG-Altrounige_006 SAS Supporti specialistici - INV del budget 2019 assegnato al Centro 
dati, informatica e telematica di Ateneo (CEDIA). 
 

Visto, 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Patrizia Cepollina 

f.to digitalmente 

  IL DIRIGENTE 
         Dott.ssa Roberta Cicerone 

  f.to digitalmente 
 


